V. Commissio suos habet administros. 

VI. Commissio pro America Latina tertio quoque mense plerumque 
congregabitur ut universas inspiciat tam ordinarias quam extraordi
narias quaestiones pertinentes ad munus officiumque Commissionis pro
prium (cf. art. I et II). 

VII. Ut autem universales ponderentur causae maioris cuiusdam 
momenti Pontificia Commissio pro America Latina convocat, semel sal
tem in anno, sessionem generalem, ad quam, praeter membra ipsa eius
dem Commissionis, invitantur : 

— Praeses Consilii Episcopalis Latino-americani ; 
— Praesides ac Secretarii Institutorum Episcopalium apud sin

gulas civitates sive nationes, ad Ecclesiam in America Latina iuvandam, 
tum aliarum quoque institutionum secundum Sanctae Sedis iudicium; 

— Praesides Unionis Superiorum Generalium, Unionis Interna
tionalis Superiorum Generalium et Confoederationis Latino-America
nae Religiosorum. 

VIII. In statutis Nostra comprobandis auctoritate subtilius defi
nientur et fusius explanabuntur normae, quibus gubernetur ac tempe
retur haec Pontificia Commissio. 

Quaecumque demum a Nobis hisce ipsis Motu Proprio editis Litteris 
statuuntur, cuncta firma rataque esse iubemus, contrariis quibuslibet 
nequaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvni mensis Iunii, 
anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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II 
Ex integro ordinatur materia respiciens muneris Patronorum et Advo
catorum exercitium apud Romanae Curiae Dicasteria necnon ipsius Sanctae 
Sedis causarum patrocinium. 

Iusti iudicis Domini Christi Iesu (2 Tim. 4, 8) verba et exempla 
persequens, Ecclesia, inde a suis exordiis, iustitiae administrandae 
peculiari cum sollicitudine prosecuta est quaestiones, sive quod ad ip
sius regionem spectat, sive ad ea quae saecularium structurarum nexus 
illigant, in quibus ipsammet eiusque fideles vitam degere oportet suum
que salutis mandatum exercere. Hinc factum est ut in provincia ip
sius ecclesialis Communitatis, propria iuridica ordinatione pollentis, 
inde a priscis temporibus caveretur ut physicae ac iuridicae personae 
defenderentur in ecclesiasticis processibus, ad bona propria spiritua
lia vel cum spiritualibus coniuncta tutanda, quae ad ipsas iure divino 
humanoque pertinebant. Ceterum Ecclesia ipsa, in sua compage, ne
cessitate quadam adducta est ut flagitaret iurium suorum comproba
tionem atque observationem, etiam per institutam actionem iudicialem. 

Studiosa alumna eius, qui « egenus factus est cum esset dives » 
(2 Cor. 8, 9), pauperum humiliumque affecta est necessitate iura le
gitime defendendi etiam in iudicio. Cuius muneris explendi onus, quod 
quandam ecclesialem rationem prae se fert, in se susceperunt cau
sarum Patroni seu Advocati.